CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N.º 33, DE 13 DE JUNHO DE 2025

Súmula: Nomeação da Procuradora da Mulher desta Casa Legislativa.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e com amparo no § 3.º do art. 2.º da Resolução n.º 01, de 09 de

junho de 2025

RESOLVE:

  Art. 1.º Nomear como Procuradora da Mulher a Vereadora Presidente deste Poder

Legislativo, Inês Aparecida Ferreira, até a data de 31/12/2026.

  Art. 2.º Compete a Procuradora da Mulher as atribuições constantes no art. 3.º da

Resolução n.º 01, de 09 de junho de 2025.

  Art. 3.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Inês Aparecida Ferreira - Presidente

Rafael de Mello – 1.º Secretário

Ricardo Vieira Guimarães – 2.º Secretário